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SEVERO-NĚMECK- Ý LLOYD: Hrozné iiny 181etó dívky —

1'h r Ilradišté llroznťlio 'inu
toiihv po p iiťí' b d pusíila R- -

d na rata tak pnul'' i je i

kam niiýni pdiinii b lu hu) jsou
asiii-n- povahl IMiř trký

"

♦
♦
♦

IsMá diili- - Malaníkoá jtž dn- - kolik nu tr 'utu zasáhl na bliž-- '

luhna ltdi' Jakuba IVej-ík- u stojh ilio koluha 1'raiit iiki

cejní stráuiei který byl znám

svou iíii"sti byl lue 12 rpnu rá-

no zastřclui na rozhraní Nuslí n

Pankráci- - Vrah vypálil mu Mft lu
' nt do tcnii jii hlavy Jak se

vražda stala toni vyslovují m

pniie domněnky Jst priivděpo- -

lobno že policista v runtiiui heru

poonoill b!íícího he tlllle fH

a'dla tiesoueih Poněvadž byl

Martoš nalezen u plotu zahrady
t li l I ~ í !

N"V'sailU J' llZ 1UI
i

' )řevř- -

i
ns f Mly nn n razn yj k m a

mu úplin hrudník Mi- -

PrtviJctoá jHiítotní projitiiv bnl lipr

z Baltimore do Břemen
{iHmu po B'iý ři iltiuiriiulxvb 4tivnl b pumlch b o 7ra

to 10000 lun mniiMiti:

Rhcin Main Neckar Castcll Brcslau
Kocln Hannover Frankfurt Brandenburř Chemnitz

II kiijiita z ItaltimoiT do Hrrmcn oI $5250 nnliom
Trii pnrnlrry mnjt poi?n Jnlfuj tfhla tinj-itn- f Mrr crnxfi-n- a jt Jsk

II kjut
Vt jm'tivDé Hrniky ju hraln noví trío4 rhuduvtrn alan

tufiurní pukoj kíijutnl na nlut KlktrirM (mftloj vp vii rUt-- l

ImIAé rjoivy potliv n jí citktUIdI jVilnatclí :

ari h jejich zástupci v zemi

A SCIIUMACIIKU & CO No 7 S (íay St Baltimore M l

II- - CLAiSFXIt:S & CO !t5 Dadhorn Str Chieaco lllinoii

t" to in ioakov i j' nz usai na

místi- - lurt v b la zloin-n- pnna
!! ' I Oi'liruia jmmi ii"ii i'n
jui h t 1 tiiiť

skon ko luhúv j- ri byl otcem

tří lit zaopatřený' li díť k vbud 1

po městě vřelou néasf

Americký konsul Mr BriUín a

američtí Češi návstévou v Plzni

- Z Plzně s- - sbliije: Dne 1"

srpna měli na V délnicko-živno-sti-nsk'-

liospoiiářské výstavě aute

riětí Teši mcikajíci práé v
'

padni' h ( cliácli přátelské d"sti
níek k in' mu Prahy přiby I

arm ru ky křísni Mr Prílaiti

Vzácné h"sty mítal na nádrai
srď-éiiým- i sluvy iišský poslance

p (iiistav Habi-rma- Z nádraží

dbrali v všubni k piuhlidce Jc
šťatiského pivovaru a poiuětihud
nustí plt ťiských niée šla spub ě

míst na výstaviště pi uitání )

cesky pronesl p II dik a anglicky

p red sjiíek niislcdov ala pruhlid

ka výstavy Se zájim ni prošli ho

stě š ka odděleni a výstavě s

vjádřili porln abli' l'o

Frank Svoboda
uměle ký rúvod
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1 llll

nruhlíd-íh- u

i

taiiraě-'l"- s
' trávili Ve Velkém

llíill plVllullII k"l-

1 Iskébo hmiini m k"l

iíívs Ať'r' - - V'

11 V tl nt-- i ! ti h Lé nii ?ara- -

dda Na t podřezala !'- - m j

krk tak n bep n s b

d" jn'm staU lopruvua b! do

inskě iienio ni-- ' v liru- - V o s !

to 1'Olalilo h' 11 ?a!oVaII pri l

otť ni pinto iv Hf n ni j -- v v

nándiv flioroinvslnosti byla d

lána na pozorovací statiii i Tam

nyní bylo soiidnimi psychiatry ji-t- i

i'o Malaiiikova j"t dčdičio'

atiž-!i- a tudíž "páchala Ui

'in m pi Na ákladi'-txl- i

bylo soudní iíziní proti ni

aslivciio a Malaiiikova dodána

byla do ústavu dmromyslny ch

Chlapce se zastřelil -- Dn- - 1J

I pnl odpobdíie hrálo m Ve Vi S' i

ii Turnova tičkold chla u n bam-

bitkami í Hubert kami i a j-- n

tď h 1 b tý-
-

syn domkáiv dusi tá

Trakala ve 'i s-- i í-- :t" vypůjčiv
si bambitku od syna hostinského

pana niubu-k- slídil se do prsou

takže byl na míst usmrci n Smrt

'hlapcovu konstatoval p Ml Dr

Smíchov ký z Uo-nsk- a 1'Hpad

ten je předmětem trestního ríení
Oběšence — Z vic V D"l

Idiote by l V tě- - hto dnech nab zi )l

::! fý po h"b k A Pedan oběše-

ný Co Pedata jdi byl piti id

koholu náruživé oddán dohnalu

k s hevradé ii- - tj í doul známo

Snad u'lb'll '
r ' k"liee se-

mu životu

Smrtelné pobodán v hádce

M"r Ostravy V tě-ht- dn- - h

pohádali se v dělnické kasáno

ď rské jámy v Přívoz" Josef

Jief pobšarský a Mi-

chal Osmdča Hádka stupňovala
s-

- ve rvačku pii ní posléze vy-

táhl "š tnaiiovié z kapsy ríiž a

se jim běsili- -

jh svých sou-

druzích uháněli ttsandéoví zasa-

dil tri ránv asi L'0 cm dlouhé a 4

i - i i o
111 11!'IIIUi'u iť a l olcsaijsKciio zasun

ti"' mi d a do zad "a t u- -

t"éiík kasárny prchl ale vl

h vci !: a spill1in Ulici by i ret- -

ui' t !n ďiprav en do vazby' k okr

udu i ba léc" raiieiií byli do
I -

pravi-n-
i to nemocnice t uuia- -

Vi llí OsallděoV II se pochy buje po- -

uévadž zranění jeho jest v Imi ne-

bezpečné

Oběsil Se — Ve středil dne 11

srpna alpol nab-Z'1- ) bvl nad kiií- -

eci i s iijc ii rnuiuin: 1)1101

r raní vnera u hiik pri
jianství zbirovského obě- -

- 1 1 1

sem 1 uv 11 t 11 luiiirjMiuii '"'
polzřlý silný zápach který se v

okolí oběšence rozšiřoval Při dů-

kladném pátrání nalezen byl Mi-

zera v místech výše iiaznaěených
oběšen v' l)ic silného rozkladu

mrtvolv se soudí že aspoň tvden

by l
ji

ob-s- en Mizera se často rad

napil a jak fama vypravuje h

nechal pry si nějaké peníze které

propil což učinil již několikráte

Sl '

7v-- fe

(Mm liifl v tliil'm llí ) 1" ul

v iy Je liJ na luuiaui i au- -

kl ái " a Nllslí kalu db" předpisu

puchuku ji h" ani nezasahovala J

iá s že policista liartoš ř 1
p- -

db plotu vily 'Pělky lam se

ob l stři til lodéj S poln-isto- N

Jest Jiroé policista tie- -

iii na hlavě klobouk PUiF ho

drel v riiee když zbMléje proná-

sledoval linebo S" f zlodějetll do

křížku dostal a při tom mu hla-

sy spadl Také j st možno že si

v těchto koněinách zloděj boty

píciuviil byl při tom Darto-- š

ni překvapen ž" se policista tá-

zal co to nese zloděj že mu asi

odpověděl aby se podíval a při
tmii když jMlicista Harfo kufr

zloděj um střelu z revolve-

ru do hlavy vypálil Zloděj mIIio-d- d

pak kufr i jMiiizdro s hoiish mi

do jhIc sj kroku od města vraž-

dy a utekl Asi za pul hodiny po

vraždě ubíral s- - z Pankráce do t r- -

na Král Vinohradech zebnar
lii-- '

Mareček a u pluiu vuy in -

Iky " "patřil policejní kluboiik Z

v ědavosti přiblížil se k němu

nilel na pos---néi- [oli mrtvé- -

ín polii lslll Mafeéek pospíšil do

lis Kkého Údolí kb" potkal po- -

Ho- Ikicksteífia i tomu sb ld
V videi Iko-kstiii- spěchal na

'iiié-n- místo a nalezl tam Par- -

i'" -"' mrtvolu Neprodb n tiim

li-- 11 i ! oiiaiiicui paiiKrachi irisi-íp- '

[ pak mis Iskéinu komisaí"stí

a tuž byla šestá hodina ranní už

místo vraždy bylo obklopenu po-

licejními úředníky a zřízenci b-z- -

p ellostllíllo oddělení Ze širokého

dab kého okolí chvátali tam zvě-

davci tnke musilo bytí opatřeno
tiiei-- t policistu a jízdní hlídka by

zástup byl udržen v jisté vzdále-

ností od mrtvoly Zavražděný po
lieisfa zanechal po sobě vdovu

se v naději a "b tou de-rusk-

Vrah dosud zatčen tobyl
Na jeho vvpátráiií jest vv psána
odměna K Pvl sice jako z

vraždy jioď zři lý zatčen bývalý
ozur"c v ústavě choroniyslných

-- "letý" AI lllkeí in ž Usvědčit Í se

ho dosud nepodařilo Jediné co

může věsti na stopu vraha jsuu

perka nnhzcná v kufru a ponožky

Trpéla po deset roků

"Manželka moje po deset roků
zakoušela pícháním v zádech" —

píše fmu Anton Novický z Ilarvey
III "Nezdálo se že by ji něco u

zdravilo až užila Iloboka Jsme
vděčni za tento skvostný lék"
Bolesti jsou jenom příznaky že

něco není v pořádku Dra Petra
Iloboko sáhá na kořen nemoci Bo-

lesti přirozené s návratem zdraví
zmizí --- Není t Jék lékárnický
nýbrž obyčejný bylinný lék Dodá-v- á

se liliem přímo nd majitelů Dr
Peter Fiihrney & Sons Co 112-11- 8

South Jfoync ave Chicago 111

Dr Fr 'Svoboda
český lékař

BRAINAED NEB

řlKJVU OtiVflI ÚfaloVIHl 0 leP
í li stínili h fi výfhoilní h léknř-"kíi-- li

íkiilárh H nemornieirh Krn-jari-

ohniftp na hlhu
Jlr Pr Kvob-iil- a w fmll

mezi ty iii"j(Flněj:í v
Mt' co ty' iaj{iifsí — t„

JMizniín! nemore f(f

Lee -G- lass-Andreesen Hardware Co
re

Tlařnp Tyriléoé a lkuvniié p! kové nfiřiní — Cínovaný plrro
ki-t- jílech a kovové řboii — ÍWtnat drftt křebíky noiířiké íboil

bicyk y střelné zbraně rMnje fMirtuvnA rbii( ebo druhu

Oth and Harney Str
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Smrt pod vojem — í£ Uher

Urodil Pří uvážení "bdí upadl V

tVhti dnech llktý sjnek d"inká-ř- e

v llavřlckh suiMii vozu do-Kt-

v p"l k' ! jimiž bvl přjt
:t Hit InUté Usmrcen

Smrt pod délem — Z liruutúlu

V Mízké obci moravském Ih n šiv

vé konali v t ť h t o dnech dělo- -

třh'Í i'Mií J i í tlcIllŽ Udál'1 Si

politováni hodné mořští 1' dru-

hé houfnicové ií dClostřch"'

Aul Seidl upadl pod kola lifly
jež přejela mu píts prsu lak '

nebožák na místě skonal

Vojín utonul — Z Kroměříže

Din1 11 Mpna k vdiré 1im1í:i' ve- -

rtu utopil m' il' v ř-- fc Moravě

--Jl lý vojín ril Matuitmu Po-

cházel z Karlovic u Vsctina a bvl

při koupáni jak zjistil voj nský

lékař raněn srďění mrtvicí Tc-prv- e

po velké námaze podařilo se

Tíirt vidu j j"ž h žcli uprostřed

nky vyloviti
Vrhla se pod vlak — Z Mor

závodního hostince

na Sláiiu" vrhla ho v t" hto dntf h

pod kola píijíd'jíi-íh- laku

Anna Iíobíkovn H lu lak-- pro-

jita tak na tnístt" vypustila
duši: tlo její bylo úplň" rozdrá

sáno ( o ni aiioij iluku ilolitialo

k M'b('ra-d- i ii' p"darilo s- - dosud

jistiti
Hajný zastřelil strýce — Z 1 'Sá-

li' Kr zď-jšinn- i soudu dopravi--

bvl Irrhto dni - li :"! ty haj!i

Kilas p "házející z lííUka v
'

návalu zlosti zastnlil svého ♦"Ic-téh-

strýce Jak se praví již po

dlollhou llubll svého vtýrce nenávi-

děl a v těchto dnech podařilo ''

mu přistihnout i staříka na třeš-

ních jež byly majetkem knížecím

I'cz rozmýšlení vypálil naú r pu-

šky a zastřelil j"j
Dragoun utonul — Z Olomou-

ce V řeci' Moravě blíž" města

koimala se v těchto dnech

švadrona ilraouiinského íluku

Vojín Matyáš Kerhot vzdálil s

při tom s místa j ž jet k-- kun

páni vyhrreno ale byl náhb

proudem vody strž' n a ii ž mu n

lilo být i ku pomoci přispěno
iit-nu- l

Jeho mrtvolu nepodá řdo s"

dosud nalézti
Sebevražda — Před několika

dny našel Jindřich Vavříru-- z Pl-

zně který pobiíe Ou jezdu v dirc-si- i

touškovhkém chytal ryby na

břehu mrtvolu vojáka 30 jičšiho

pluku I mrtvoly eedulka

ve které se sebevrah loiicí se svě-

tem a za příčinu svého zoufalého

činu udává ze jeho děti nedostá-

vají podpory Sebevrah při-

náležel 13 jit ni ně :{" pěšího plu-

ku

Pod vozem — Ze Svitav V mi-

nulých dnech jel zli po brněnské

silnici nádenník Fr Neurucister s

vozem naloženým dlouhým dře-ve- m

Cestou chtěl zadní část vo-

zu nohou pošinouti ale zůstal vi-se-
ti

za řetěz na voze upevněný-
-

takže byl stržen k zemi Dostal

s? pod kola vozu jimiž byl tak těž-

ce zraněn že v několika dnech na

to v nemocnici kam byl dopra-

ven skonal

Vraida a sebevražda — Okolí

ňíéan bylo dne U srpna vzruše-

no hrozným činem který páchán

byl v nedaleké} obci Jažlovicmh V

této vsi dlel od neděle na návště-

vě u příbuzných Eduard Alexan-

dr průvodci vlaků ve výslužb" se

svým ITletým synem K!iardim

studujícím z Tejnky Uvedeného

dne ráno o T hod z neznámí pří-

činy usmrtil ranou z revolveru sy-

na a hned pak sebe Než překva-

pení vyděšení příbuzní přiehváta-l- i

hýli oba již rnrtvi Pachatel za-

nechal pro přátele dopisy které
budou teprve po příchodu soudní

komise otevřeny a snad pohnutku
k hroznému činu objasní
Sebevražda pro nezhojitelnou

nemoc — Z Pys L V sobotu dne
14 hrpna odpoledne ke 2 hodině

zastřelil ho vc svém byte v Babi-

cích 491etý hostinský a řezník p

Karel Ptáček Hyn hostinského
Antonín a manželka Barbora

výstřel běželi do pokoje
nalezli však hostinského již v po-

sledním tažV-n- í Na rychlo přivo-

laný obvodní lékař z Pyšel p dr
Ilerrmann mohl konstatovali jen
smrt Jako příčina zoufalého činu

udává se nezhojitelná žaludeční
nemoc jíž Ptáček choravél již

pros Vi roku a která v poslední
době se zhoršila Sebevrah zane-

chal 5 dítek vc věku od 12 do 23

let a byl 16 srpna pochován

— 11 á Willlara ol„ Omaha Neb

Jclikot jsem riikiiMpil nuvé mi-t- )

nu jiinl 11 ulici a bu tu

tnio íro ntcknvut vyjiroilivlím
niv kt:i-- l pomníků na ft u!i'i
ťiln po'l ť''u- - 1'HjTto i vy

lritt (liku'l řAnila itaěí n-- nii

piite TeUřen Dmijltí IHí

Dary k sňatku
narozeninám a k jmeninám

Snu!tií prsb-n- rlt trVy holin-

ky 1 íjn-rk- ví-t- trnku Stríbrnú ví- -

lin ky n roi" iimiintnv prsteny ě

a imrtvé 7Í)iii lilušniie a

pKfiiiAvAMi: z tovaknI
KNV Na Vini vám í it t í i w

l"ti- si tVkv o cciinik
ilii lnul v naiV-- llí jiiiii 1'í lilíec

V liiitiilinl a iil jviii iru!ILr !al
rni 10 iiliiT

FPED BRODEGAARD & CO

OMAHA NEBRASKA
V :ku Iji1 a post zákilky 1i ul

Omaha Ntbr

wuvmic IICOO I1IIC
kaidou prddclal potřebu ku

G--
tf

A EG Onásledkem toho prý Vfn%ti v dopise kt-r- ý zanechal

rtě a ířá
itv hodin

pfle npnllstll I' ri-

ci Í í do nynější h h

lilo' II Ur Hritauiov i jellŽ Il"

c-- byl pii-- viéiiii l'1ci'i opu

stiti poslni lěkovn přáťlsý ť"-I-

-- rám
Troinásobná vraida a sebevraž -
—

da v Provodově na Moravě —

lt:e II' srpna easiié láno přišil

prý j a "pořádek" miškár Vcéi ř

do bušíme lidoia Keisi na Pro-Viiluv-

p'iiitmho ndsta l'íe Ln

li v nenadáni vytáhl ostře

'nabit v r v uher a střeld ř"ii'h"
lí-- is tak že iis kb-s- mrtev na

či Man' Iku IJeisov ii a otce je
ho kí-ř- píi'hvá!a!i ioi pomoc

'iea také IjcbiZpeéné postřelil
Na to lub ši l z hostince a na rtávs

sám si - dobře mířenou ranou za

střelil O hrůzné této události sb"

duje si-
- pražským "Národním l-

istinu" následující podrobnost:

!!' l i j [illíl došly llo VŠecll sko- -

ro mést moravských ústní zprávy
o toni ze v obci Provmlovc zastrč

Id klestu dobytka
% ra několik

osob riaéež sám obrátil zbraú pro
ti sobe V Vckall JsIlK" bilZMch po- -

"

uirobuosti o dcsiicui tomto drama

tu jbož hrůza šla od úst k ú- -

Utúm a uvedla v velké rozechvě- -

juí nejen rejbližši kraj ale i celé

jdab-k-
é a široké okolí Db" zpráv

i 1 i 4 nn
(Rll-I-- l'l Iillli IMIJ1 ' IHIIIeim
i -

řivli r I olnt!i'f v klíuro
I

r„Ha„ NVlJÍ Zllun„ zdali

Vi(r( &(ha hr))ZI1-
-

svňj „„„

'" "

inl lu-b- i ze H na liiicrisKi"- -

u sebe vybízí aby z obec židy ob-

čané vyhostili Do hostince Ja-

kuba lícise ížida) přišel Večera

casne zraná na korálku Mhz mel

příčiny vytáhl pojednou revolver
a vystřelil z bezprostřední blízko-

stí na hostinského který se s vý
křikem skácel k zemi s prostřele-

ným ramenem Vrah Večera vy-

běhl na !o z hostinec a přepadl
domek syna Keísova kde otevřela
mu žena mladého Rcisc JWta Ib

sova asi 21 h t stará Večer)
se dlouho vypálil proti

mladé pani a projektil zasáhl pa-

ní ve spodní části těla takže sí-

paní skácela rázem k zemi Vrah

nechaje mrtvolu ležet i vrbí se do

světnice v níž ještě spal Isidor
U is v post Ii a srazil ho k zemi

výstřelem dohře mířeným Isidor
Reis klesl bez hlesu lichoť )U

vrah prostřelil spánek Když byl
dokončil foto krvavé dílo běžel k

soše sv Jana u kostela a pomo-

dliv se krátce obrátil zbraú proti
sobě Hána nadla a trojnásobný
vrah skácel se před klekátkeni ja-

ko mrtvola na níž rameno spra-

vedlnosti nemá již [tráva lrlc

již dopisu dlužno sou-di- ti

že Večera M do hostince již
a úmyslem vykonali toto krvavé
dílo Také příbuzným zanechal je-

ště dva dopisy Dle dopisu v

němž vybízel k boji proti židům

se soudí že spáchal hrozný krva-

vý čin v návalu náboženského ší-

lenství Celé okolí je rozrušeno
Na místo dostavili se a
soudní komíne

Policista v Praze zastřelen —

olletý c k policejní strážník 1

Bartoš přidělený pankrácké poli- -

Gloss Starch
škrob sbírá prach a

OTEVftENY groceristy-- a míslekctu
iono pruuiu jcAHdO je přcný Mkroh pro

icpicmu i řtiuucucrnH nnroncni ti
Kupt l tletý ARQO balIčekToc

mJ J—

7 jiraci' naii nu si ouiai 1 o lé-

kařském ohledání dopravena byla
mrtvola do umrlé! komory a pal:
na zbirovském hřbitově pohřbenu
Nešťastník zanechává vdovu a tři

malé nezaopatřené dítky

Propadl se do země — 7 Mostu
ti i'i r-

se siiiujc: jirozna uuaiosi pri
které před očima četných chodců

na veřejné ecstč horník propadl
se do země odehrála s dne 14

srpnu v sousední fouši Na pěši
ně která k ('ouši vede a s které
šli čet tií horníci otevřela se zemč

trhlinou ze šachty Aiminy Hor-

ník Doud kt-r- ý právč přecházel
místo kde se ukázala trhlina pro-

padl m před očima ostatních sou-

druhu do hlíny a byl za živa ri

Neštěstí odehrálo se tak

rychle že soudruzi nemohli ani

vykřiknout i a takořka li

ncsfastnélio soudruha ani se

pohnout i Byla ihned vypravena
záchranná expedice aby mrtvolu

vytáhla ale všechny pokusy mu

sily být i záhy zastaveny pro velké

nebezpečí že se zeinč znovu ote-

vře Přístup k místu kolem jevi-

šti' neštěstí úřadné zamezen

Osudná první jízda — Z Jihla-

vy V těchto dnech konala se zde

h nověj zřízenými motorovými vo-

zy elektrické dráhy zkouška jež
přivábila mnoho zvědavců Ná-

dvoří závodů elektrických drah

bylo téměř přeplněno když mo-

torový vůz ze dvora vyjížděl mu-

silo obecenstvo couvnout i n kolejí
a pří lom byla vrata dvora při-

vřena tak že dosahovala až ko-

lejí po nichž právč vůz jel Mo-

torový vůz jel plnou silou takžn
m bylo možno ho zastavit i i nara- -

BLUEWATER LAND CO
dala do prodeje 23000 akrů zavodňovaných pozemků v

BLUEWATER NEW MEXIC0
Pozemky tyto jsou jedny z nejlepších jaké kdy byly dány do prodeje Dráha Santa Pé pro-

tíná tyto pozemky Voda jeist povždy v nadbytku Sucho jest nemožno Půda jest lavina od I{

do 2D Klop hluboká a znátriú jako iicjúrodncjíí pňda

(Vny jsou poměrné levné a ve dvou letech hc jisté dvojnásobí Nchvidcmi! vypiHovali veške-
ré výhody — přesvědčte se Barni aneb dopiste na p J Pittermana který tam právé zakoupil po-
zemek Nám nemuhíte vřřtti — on Vám zajinté lčlí pravdu

0 podrobnosti dopište kí na jednatele těchto pozemku

ADAPS LAND CO
IS-- a

Dodg°t-n- ' °maha' Mebr- -

ADAMS LANp COM cf Pokrok Publ Co Omaha Neb

Administraci? t 1 zodpovídá ochotné české dopisy

ivs

i


